中国氯碱工业协会
(2012)协字第 005号

关于编制《氯碱行业安全生产先进适用技术工艺装备和材料推广目

录（第二批）》的通知

各氯碱企业：

协会安全技术协作组曾以（2010）协字第 089号“关于印发《氯碱行业安全生产先进

适用技术、工艺、设备和材料推广目录（第一批）》的通知”发布第一批推广目录。该批推

广目录对广大氯碱企业及用户的项目建设、安全技改及安全管理起到一定的推动作用，能

够在一定程度上提高企业本质安全水平。

为深入贯彻落实《国务院关于坚持科学发展安全发展促进安全生产形势持续稳定好转

的意见》（国发[2011]40号）文件及“积极推广应用安全性能可靠、先进适用的新技术、新

工艺、新设备和新材料，大力加强安全保障能力建设”精神，协会安全技术协作组特编制

第二批推广目录。现将有关事宜通知如下：

1111、申报范围

氯碱行业安全生产先进适用技术、工艺、装备和材料是指已经在装置上采用，在提高

安全生产技术和装备安全水平，切实提高事故防范和应急救援能力起到重要作用，包括在

国外已应用，我国正在引进的。

本次编制目录为第二批，产品包括烧碱、液氯、盐酸、次氯酸钠，且包括其使用工序，

不包括 PVC 产品及第一批已发布的内容。

2222、申报要求

各企业将近年来安全技术改造（包括应急救援）中提高安全本质水平的技术工艺、装

备和材料使用进行总结，格式见附件，于 5月 1日前发至氯碱协会，通知电子版可到协会

网站 www.ccaia.org.cn 重要通知公告栏目阅读下载。

编制氯碱行业安全生产先进适应技术、工艺、装备和材料推广目录工作，是益于整个

行业，提升全行业安全技术水平的大事，希望各企业认真总结，由专人负责，共同努力把

上述工作做好。

联系方式

联系人：范红波 电话：022-27428255 13502112736
王晓强 电话：022-27428256 13821117802

传真：022-27428220
E-mail：fanhongbo333@126.com

中国氯碱工业协会

2012年 2月 15日

附件：氯碱行业安全生产先进适用技术、工艺、装备和材料推广目录征集表

单位名称： 填表日期：

序号 工序 名称 内容摘要

填表人： 联系电话： E-mail：